AOS:

ESTADO DO MARANHÃO

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO

CNP J: 00.445.549/0001-90

INDICAÇÃO Nº 038/ 2022

SRS. VEREADORES DESTA CÂMARA
PORTO FRANCO-MA

De acordo com o ART. 141 do Regimento Interno desta Câmara e depóis da
tramitação regimental, solicito o encaminhamento ao Executivo Municipal da
seguinte Indicação:

Que o Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria de
Infraestrutura, tome as medidas necessárias para atender a seguinte indicação:

• Que seja providenciado a recuperação da estrada vicinal da região
Tinguí, localizada na zona rural do município de Porto Franco- MA.

• Que sejam instalados bueiros para o escoamento de água, com o
objetivo de facilitar a Travessia na chácara São Rafael BR - 226,
próximo ao rancho RC, deste município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação, tem como objetivo a necessidade de efetuar
melhorias na estrada supracitada, a qual encontram-se em mau estado de
conservação, e de facilitar a Travessia na Chácara São Rafael.

Considerando a relevância da matéria, contamos com a tomada de
providências para a indicada medida, que se faz necessária.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Porto Franco- MA, em 31 de
agosto de 2022.

GLEISON RODRIGUES DA SILVA
Vereador